República Federativa do Brasil

Estado do Pará

Município de Monte Alegre

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

RUA RUI BARBOSA, 401/ CNPJ 10.222.495/0001-57 CEP: 68220-000

MONTE ALEGRE – PARÁ – BRASIL – Email: camaradevereadoresmta@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº007/2019

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO

MÉRITO AO MESTRE ARTESÃO DE

OFICIO DARLINDO JOSÉ DE OLIVEIRA

PINTO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Monte Alegre, Estado do Pará, aprova e a Mesa

promulga e publica a seguinte Resolução:

Art. 1º - Pelos relevantes serviços prestados ao Município de Monte Alegre,

concede-se ao Senhor DARLINDO JOSÉ DE OLIVEIRA PINTO, o Título de Honra

ao Mérito.

Parágrafo Único – O diploma representativo da honraria de que trata este

artigo será entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal de

Monte Alegre, em dia e hora previamente designados.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Monte Alegre, 02 de abril de 2019.

Franceane Jardina de Vasconcelos
Presidente da Câmara Municipal

Madson Francisco da Cruz Pereira                               Manoel Dantas Vieira
        1º Secretário                                                              2º Secretário